ПРОЕКТ

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ

2017 г.                                                                                                №
О внесении изменений в решение
Совета Спасского сельского поселения
от 23.03.2016 № 147

«Об утверждении Положения о статусе
Главы Спасского сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 03.04.2017 N 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", Федеральным законом от 28.12.2016 N 505-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения понятия "иностранные финансовые инструменты" и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Спасского сельского поселения от 23.03.2016 № 147 «Об утверждении Положения о статусе Главы Спасского сельского поселения» (с изменениями, внесенными решением от 25.11.2016 № 167) (далее – Положение) следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

2) Пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;

3) Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Понятие "иностранные финансовые инструменты" используется в настоящем пункте в значении, определенном Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 28 июня 2017 года.

Глава поселения                                                                      А.Н. Казанов